
М И Н О Б Р Н А У К И  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
07. MJLOM

Об организации работы по включению сведений 
о лицах, к которым было применено взыскание в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия в ФГБОУ ВО «МГТУ»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия», приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 16.10.2018 №765 «Об организации 
работы по включению сведений о лицах, к которым было применено 
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия» и во исполнение поручения 
заместителя директора Департамента государственной службы и кадров 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
19.10.2018 № 20.6-136 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить должностным лицом, ответственным за направление 
сведений в Департамент государственной службы и кадров Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации (далее -  Департамент и 
Министерство соответственно) для их включения в реестр, а также для 
исключения из реестра за включение сведений о лицах, к которым было 
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в 
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения 
(далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - 
реестр), и исключение сведений из него, начальника юридического отдела 
Глебову Татьяну Александровну.

В отсутствие начальника юридического отдела Глебовой Татьяны 
Александровны функции по направлению соответствующей информации 
возлагаются на начальника управления кадров Чич Бэлу Аскеровну.

2. Должностные лица, определенные ответственными за направление 
сведений в Департамент для их включения в реестр, а также для исключения



из реестра, осуществляют данные функции в соответствии с Положением о 
реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228.

3. Установить, что должностные лица, определенные ответственными 
за включение сведений в реестр, исключения из реестра сведений, 
направление сведений в Департамент для их включения в реестр, а также для 
исключения из реестра, несут дисциплинарную ответственность за 
достоверность, полноту и своевременность представляемых сведений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глебова Татьяна Александровна 
8(8772) 52 20 99_^ S ©ел--.  

’Ъ̂ -ьО О

В Е Р НО
Начальник административ 

управления
■о

• •  ̂ Г» ̂ '

/

С.К. Куижева


